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En kyrkoherdes 
dröm?

Mats Lindberg, 
kyrkoherde i S:t Örjan ”Människor som 

fått hjälp, blivit 
förvandlade och 
upprättade...

”Om du om fyra år får stå på torget i Skellefteå 
och berätta om S:t Örjans församling, vad 
skulle du vilja berätta då? Vad är din dröm?”
  Det var en fråga jag fick i ett samtal för att 
tänka framåt, en bit in i framtiden. Efter att ha 
funderat ett tag är det här det jag vill berätta: 
Skulle jag då vilja berätta om de fina och 
välskötta kyrkorna och församlingsgårdarna, 
om den vackra kyrkogården, om den fina 
organisationen, den goda ekonomin och om 
det fräscha församlingsbladet? Ja allt det är ju 
roligt att säga, men min dröm är något annat.

Min dröm är att få säga något om 
människor och om Gud. Jag skulle vilja 
säga något om alla människor som fått 
hjälp,  blivit förvandlade och upprättade. 
Om alla trasiga, tilltufsade människor 
som fått hjälp att börja ett nytt liv. Om 
alla ”vanliga” människor som fått nytt 
hopp och glädje i livet och fått ny kärlek 
till människor runt omkring dem. Om alla 
flyktingar som fått ett varmt mottagande, 
om hur hemmen öppnats för dem och 
gemenskaper bildats kring dem. Jag skulle 
vilja få berätta om våra gudstjänster - att 
alla åldrar finns med, att vi är så många att 
vi måste ha flera gudstjänster varje söndag 
för att rymmas, att det är en fantastisk 
glädje och lovsång som verkligen ger 
människor kraft att leva sina liv mitt 
i vardagen, men att också trasigheten, 
såren och sorgen får plats där mitt i 

gudstjänsten. Jag skulle berätta om vår 
vardagsgemenskap där människor samlas 
i våra kyrkor, församlingsgårdar och hem 
för gemenskap där vi kan stötta varandra 
och be för varandra.  

Jag skulle vilja berätta om att så många 
fått meningsfulla uppgifter i församlingen, 
att det faktiskt finns plats för alla som 
vill ha en uppgift och att också många 
ensamma hittat en gemenskap. De som 
inga barn har får ta hand om andras 
barn, de som inga föräldrar har får möta 
nya föräldrar och barnen har en alldeles 
speciell plats i församlingen. Jag skulle 
också berätta om de ungdomar som vi 
möter i en härlig omsorgsfull och växande 
gemenskap och hur vi får se dem växa 

som människor och i sin tro.
Och så skulle jag vilja få sluta med att 

säga att vi känner en sådan tacksamhet 
till Jesus för att han är med oss - som han 
lovat och att det bara är tack vare honom 
som vi fått se detta ske.

Det här är min dröm. Vad är din?
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EFS-huset i Ursviken 50 år
Lördag 11 oktober firar EFS-
föreningen i Ursviken att deras 
hus på Styrmansgatan fyller 50 
år. Planeringen för festligheterna 
har börjat och det blir en kväll i 
minnenas tecken. Det blir bland 
annat en ”rejäl” EFS-gudstjänst, 
möjlighet att berätta minnen och 
naturligtvis en festlig servering 
värdig en 50-åring.  

och bygga ett nytt hus mitt mellan Ursviken 
och Klemensnäs. Men ingen av föreningarna 
vill ha en sammanslagning, så det blev att 
satsa på ett eget  nybygge. 

Föreningen hade fått 90 000 kronor för 
Klockhoffska huset, men eftersom bygget 
av det nya huset var beräknat till  ca 
500 000 kronor (drygt 5 000 000 med 
dagens penningvärde) var det ett vågspel 
om föreningen skulle klara av det. Ett 

Ingemar Nygren, Rune Åström och Johan Holmgren är med och planerar 50-årsfesten.

Huset är inte det första hus som EFS-
föreningen varit ägare till. På sommaren 1944,  
fyra år efter det att föreningen bildades, fick 
de Klockhoffska gården som gåva av dottern 
till kapten H. C. Klockhoff. Det blev dock 
endast några månader som föreningen kunde 
använda huset eftersom den blev bostad för 
finska flyktingar fram till krigsslutet 1945.
Verksamheten i Klockhoffska huset blev inte 
en permanent lösning. Eftersom huset stod 
där den kommande snabbleden skulle dras 
fram fick föreningen en ersättningstomt på  
Styrmansgatan. 

Ingemar Nygren har varit med i EFS-
föreningen under många år och han kommer 
ihåg när det skulle röstas om  bygget.

– Jag minns när det skulle röstas om det 
skulle byggas nytt. Redan då fanns det planer 
på att slå ihop med föreningen i Klemensnäs 

sätt att finansiera projektet var att även 
bygga ett hyreshus i anslutning till 
möteslokalen. Gustav Karlsson, som 
arbetade på Riksbyggen, var  till stor hjälp i 
byggnadskommittén.

– Han kunde det där med hyres bransch en 
och kom med många goda råd om hur det 
här skulle göras. Värt att notera är också att 
Anna Norsten var med i byggnadskommittén, 
ovanligt med en kvinnlig representant på den 
tiden, berättar Ingemar.

När det hösten 1964 var dags för 
invigning fanns det en möteslokal med 
tillhörande kapprum och i källaren kök,  
serveringsrum, hobbyrum och samlingsrum.

I det vidbyggda hyreshuset rymdes 
fem lägenheter; två 1:or, två 3:or och 
en 2:a. Ingemar berättar att kollekt och 
servering under invigningen uppgick till 
2 142 kronor (21 748 kronor med dagens 
penningvärde). Mycket pengar med tanke 
på att det bara var ca 40 medlemmar.

Gunnar Jonsson var predikant i Ursviken  
under många år och fram till i början på 
1960-talet. Sedan dess har det kommit och 
gått flera predikanter. Arne Hansson, Bertil 
Johansson och nu senast Arnaldo Tiburzi, 
för att nämna några. Efter nyår blir det 
Johan Holmgren som kommer att ha en del 
av sin tjänst för EFS-föreningen.

1994 gjordes en omfattande renovering 
och ombyggnation av lokalerna. Väggar i 
källaren togs bort och nytt ändamålsenligt 
kök byggdes. Förra året fick fasaden en 
uppfräschning och i år har möteslokalen fått 
ny taktbeklädnad. Det mesta när det gäller 
drift och underhåll av huset görs av ideella 
krafter. Rune Åström är en riktig hustomte.
  – Han är en fantastisk tillgång för EFS-
föreningen, berättar Ingemar. 

Tavlan med briggen Espalina är en av de få 
föremål som finns kvar från Klockhoffska 
huset.

Ingemar Nygren och Rune Åström tittar 
på tidningsurklipp som finns sparade om 
EFS-föreningens historia. 
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Idag är första dagen på resten av ditt liv
Mona Norberg, är S:t Örjans nya församlingspedagog 
och sedan många år tillbaka har visdomsordet ”Idag är 
första dagen på resten av ditt liv”, varit en 
ledstjärna för henne. 

– Det är ett ord som bär mig när jag är ledsen, 
besviken och det är kris. Då säger jag till mig 
själv: I dag kan jag få börja om, för idag är första 
dagen på resten av mitt liv!

När Mona får uppgiften att beskriva 
några egenskaper som är utmärkande 
för henne väljer hon: optimistisk, ser 
möjligheter i det mesta, glad och 
aktiv.

I våras när Mona läste annonsen om 
tjänsten som församlingspedagog i 
S:t Örjans församling tänkte hon: 
”Det där är ju jag! Oj så spännande, 
det där är något jag skulle vilja.” 
Trots att även hennes man Mikael 
tyckte hon skulle söka  var Mona 
tveksam.

– Jag har ju ett så bra jobb, trivs med 
mina jobbarkompisar och dessutom kan 
jag cykla till och från arbetet.

Till sist bestämde hon för att söka och två 
dagar innan ansökningstiden gick ut körde 
hon till Skelleftehamn för att lämna in sin 

Mona tycker om att  
baka och hon gör 
det gärna tidgt på 
morgonen

. 

Namn: Mona Norberg.
Bor: Egen villa på Mobacken.
Familj: Maken Mikael samt döttrarna 
Johanna (21 år) och Jenny (18 år).
Musik: Bred musiksmak - allt 
från 60-talsmusik, pop, Hiphop till 
gospelmusik.
TV: Ser inte mycket på tv, men tycker 
om program som Spårlöst.
Läser: Förutom bibeln varje morgon 
kan det på sommaren bli någon 
deckare eller roman.

bemötande av personalen och att det fanns många människor i café 
Knuten förstärkte det positiva intrycket.
  Och hur det slutade vet vi nu. Hon fick jobbet och tackade ja. Mona 
har en lång erfarenhet som församlingspedagog, hela 28 år. Först 20 
år i Jörn och de senaste åtta åren har Sunnanåkyrkan varit hennes 
arbetsplats. Mona tycker att  jobbet som församlingspedagog är både 
intressant och givande.

– Det bästa med jobbet är att berätta om den kristna tron och livet, 
berättar Mona. Hon tillägger med ett leende: dessutom får jag betalt. 
Det är ju helt otroligt!
   Det spelar ingen större roll för Mona vilken åldersgrupp hon arbetar 
med. Hon tycker det är roligt att både busa med och krama de yngre 
barnen och det är lärorikt och intressant att höra ungdomarnas frågor 
och funderingar. 

ansökan. Hennes första intryck av 
S:t Örjans församling var mycket 
positivt.
  – Jag fick ett väldigt trevligt 

– Ungdomarnas frågor är en utmaning som gör att man själv 
måste tänka efter på vad det är man tror och det gör att man växer 
som människa.

Berättandet är något som ligger Mona varmt om hjärtat.
– Jag älskar att berätta, speciellt bibelberättelser och jag använder mig 
gärna av drama där barnen och ungdomarna får vara med och utforma 
innehållet. 
Hon hoppas att få arbeta tillsammans med frivilliga och att kunna 
erbjuda de som är med i de olika grupperna något mer än en trevlig 

aktivitet, att de kan väcka en längtan efter något mer.
En sak som Mona funderat mycket på de senaste åren är 
barnens självbild. 

– Visst är det viktigt att barnen blir sedda och bekräftade, 
men att de ska se andra och förstå deras behov är minst lika 
viktigt. Och att hitta en balans på det där är verkligen en 

utmaning.
För Mona är kyrkan mycket mer 

än en byggnad.
– Jag tänker att kyrkan är 
alla människor som vill leva 

tillsammans med Gud och Jesus. 
Då är det där man är som kyrkan är. 

Mona tror att många bär på en längtan efter en 
fördjupad gemenskap och tycker det är viktigt för kyrkan att 

skapa relationer, både med Gud och med varandra. 
I bland har Mona fått frågan: Tror du på Gud?

– Jag säger inte ja på en gång, för jag vet inte vad han eller 
hon har för bild av Gud. Jag brukar säga: Vad menar du med Gud? 

Med den motfrågan kan det bli ett intressant samtal och Mona kan 
berätta om sin tro på Gud.

– För mig handlar tron på Gud om att han finns där i alla livets 
situationer. Då spelar det ingen roll om jag är i kyrkan, på min arbetsplats, 
hemma i sängen eller har värsta krisen, så är Gud alltid där. Det får jag 
lita på även om det inte alltid känns så, avslutar Mona.
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Med barnen i centrum

Gravstenarna kan vara farliga

Birgitta Wangby, Lars Hedlund och Mats Lindberg har haft 
huvudansvaret för arbetet med församlingsinstruktionen.

Församlingsinstruktionen är ett måldokument som 
berättar vad S:t Örjans församling är och vill vara. 
Den beskriver kyrkans grundläggande uppgifter men 
också prioriterade områden som församlingen vill 
arbeta med under de kommande fyra åren. 
En församlingsinstruktion innehåller olika delar som församlings-
presentation, omvärldsanalys, gudstjänst, undervisning, mission, 
diakoni, Domkapitlets reglering av församlingens verksamhet samt 
en utvärdering.
  2011 gjordes en helt ny församlingsinstruktion. Eftersom mycket av 
innehållet i den stämmer handlar det den här gången om att göra en 
uppdatering med mindre förändringar och tillägg. En viktig nyhet är 
dock att sätta barnen i centrum. 

–  Vi ska göra en barnkonsekvensanalys så att vi tänker på hur 
de olika delarna i församlingsinstruktionen påverkar situationen 
för barnen, förklarar Mats. Det är också viktigt att kyrkoråd 
och kyrkofullmäktige alltid gör en analys om hur deras beslut 
påverkar barn och unga. 

Även om det är Mats Lindberg, Birgitta Wangby och Lars 
Hedlund som har haft huvudansvaret är det många som har varit 
delaktiga i arbetet. 

– Vi har jobbat i många grupper med olika åldrar där man bland 
annat samtalat om vilka delar som vi kan kalla för ett blomstrande 

församlingsliv och funderat på vad det är för faktorer som gjorde 
att det blev så. Personliga berättelser, predikan och Alphakurser är 
exempel på faktorer som kommit fram under samtalen, berättar Mats.

I november ska församlingsinstruktionen vara klar, 
undertecknad av kyrkoherden och kyrkofullmäktiges ordförande. 
Sedan kyrko fullmäktige godkänt församlingsinstruktionen 
skickas den till Luleå stift för att bekräftas.

Olyckor med fallande gravstenar har hänt och måste förebyggas. 
Gravrättsinnehavaren ansvarar för gravplatsen och stenen. 
Innehavaren får också bekosta återmontering av stenen om 
det varit nödvändigt att fälla den av säkerhetsskäl. Det finns 
anvisningar om hur gravstenar ska monteras för att stå säkert.
  Men en gravplats måste inte ha en gravsten. Gravrätten kan 
därför behållas även om stenen avlägsnas. Plantering eller annan 
utsmyckning behöver inte tas bort.

Nu görs också säkerhetskontroller på äldre stenar.
– I vår församling tillämpar vi enhetliga regler när 

gravstenarnas säkerhet kontrolleras, säger kyrkogårdschef Jan 
Lenman. Så kallade belastningsprov är ett pågående arbete. En 
gravsten ska bland annat klara 35 kg dragkraft åt båda hållen utan 
att välta. Stenar som är 30-150 cm höga ska ha minst två dubbar, 
och vid behov ska stenen omdubbas.
.

FOTNOT: Den 
särskilt intresserade 
kan finna utförlig 
dokumentation om 
Gravstenssäkerhet 
på Internet. Googla 
på Centrala 
gravvårdskommitten, 
CGK.



6                örjan 3-2014Välkommen till
våra Grupper
S:t Örjansgården,
Skelleftehamn
Junior XL
Öppen verksamhet för åk 3-6 

Himlaliv
Sång o lek för förskoleklass tom årskurs 3 
onsd kl 15-16.

345:an
åk 3-5, S:t Örjansgården tisd kl 14.15.
Örjansträffen
I S:t Örjansgården torsd kl 13-14.30, jämna 
veckor. 

Dagledigkören
tisd kl 10. 
Alphakurs
Kurs i kristen tro
Kontakta Maria Ekstedt, 70 81 27.

Ursvikens kyrka
Öppna förskolan med musikprofil
tisd kl 11-15. 

Babyrytmik 0-1 år
med förälder tisd kl 11.15. 

Småbarnsrytmik 1-3 år
med förälder tisd kl 14. 

Ursvikens kyrkokör
torsd kl 19. 

Kören Kustblandning
onsd kl 19.
Junior XL
Öppen verksamhet för åk 3-6

Ursvikens EFS
Barnkörlek
4-6 år tillsammans med en vuxen.
Måndagar ojämn vecka kl 17.30-18.15. 

Hör & Häpna
Förskoleklass-åk 2. Måndagar jämna 
veckor kl 18-19.

Musikalkören MaxiMellan
åk 3-6. Onsdagar jämna veckor 
kl 17.30-18.30. 
Gospelkören Milk
En kör för dig mitt i livet. Övning vissa sönd 
kl 16.30-18.30
Daglediga
3:e torsd varje månad kl 13.
Tisdagsträffen
2:a och 4:e tisd varje månad, kl 13.
Onsdagsträffen
onsd kl 13 varannan vecka.
Hemgrupperna
Livsnära samtalsgrupper som samlas i 
hemmen. 
Bibelstudier
Torsdagar jämn vecka kl 11

Backspegeln
Under rubriken ”Backspegeln” får du veta en del av det som hänt under 
de senaste månaderna. 

Ingrid Landin, 
Linnea Karlsson 
och Sandra 
Hansson, 
medverkade med 
sång på frilufts-
gudstjänsten på 
Kanotudden

I slutet på maj var boende på Trivseln inbjudna till en våravslutning i Ursvikens kyrka. 
Musikgruppen Senadraget medverkade.

Per-Erik Hallin var en av 
artisterna på årets upplaga 
av Joypeak.

Det var lite kyligt 
men vackert väder på 
midsommardagens 
gudstjänst i Oscarsparken. 
Maria Ekstedt predikade 
och Frälsningsarmén 
medverkade med sång 
och musik.
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SKELLEFTEHAMN URSVIKEN

Nyfiken på kristen tro?
Onsdag 17 september kl 18 i S:t Örjansgården börjar en ny 
Alphakurs. Den första träffen är en Prova-på-träff då du har 
möjlighet att testa om kursen är något för dig. Alpha är för dig 
som är nyfiken på och vill lära dig mer om den kristna tron. 
Kursen omfattar 10 träffar. Kvällarna börjar med en gemensam 
måltid. Därefter följer föredrag och samtal där vi delar våra frågor 
och tankar. Vill Du anmäla Dig och/eller veta mer, kontakta Maria 
Ekstedt, 70 81 27 alt maria.e.ekstedt@svenskakyrkan.se.

AUGUSTI
Lö 30 19.00 Veckomässa
Sö 31 18.00 Musikgudstjänst. Johan Holmgren. 
   Medv. Markus Nyström
SEPTEMBER
To 04 13.00 Örjansträffen
Sö 07 11.00 Gudstjänst. Mats Lindberg. 
   Sång: Sommarkören – kom och var med i   
   kören som övar kl. 9.30. Vi presenterar våra   
   olika grupper och välkomnar nya medarbetare.
Sö 14 18.00 Mässa i Taizéton. Maria Ekstedt & Birgitta   
   Wangby. Alla är välkomna att medverka med   
   instrument eller sångröst. Vi övar kl. 17.00.
On 17 18.00 Prova-på-kväll för Alphakurs. Mat, föredrag och samtal
To 18 13.00 Örjansträffen
Sö 21 11.00 Gudstjänst med små och stora. 
   Johan Holmgren. Sång: Himlaliv
Lö 27 18.00 Musikcafé – Ted & Kenneth Gärdestad. 
   Sång: Kustblandning
Sö 28 18.00 Musikgudstjänst. Maria Ekstedt. Medv. Duo   
   Lars  Långström, klarinett och gitarr
OKTOBER
To 02 13.00 Örjansträffen
Sö 05 11.00 Mässa med stationer och förbön. Maria Ekstedt
Sö 12 18.00 Mässa i Taizéton. Johan Holmgren & Birgitta   
   Wangby. Alla är välkomna att medverka med   
   instrument eller sångröst. Vi övar kl. 17.00
To 16 13.00 Örjansträffen
Sö 19 11.00 Gudstjänst med små och stora. Maria Ekstedt
   Sång: Himlaliv
Sö 26 18.00 Musikgudstjänst. Mats Lindberg. 
   Medv. Markus Nyström m.fl.
To 30 13.00 Örjansträffen
NOVEMBER
Lö 01 11.00 Gudstjänst i Sävenäs kapell. Mats Lindberg
Lö 01 18.00 Minnesgudstjänst. Maria Ekstedt.
   Sång: Ursvikens kyrkokör
Sö 09 18.00 Mässa i Taizéton. Johan Holmgren & Birgitta   
   Wangby. Alla är välkomna att medverka med   
   instrument eller sångröst. Vi övar kl. 17.00
To 13 13.00 Örjansträffen
Sö 16 11.00 Gudstjänst med små och stora. Maria Ekstedt
   Medv. Barngrupp
Sö 23 18.00 Musikgudstjänst. Mats Lindberg
To 27 13.00 Örjansträffen
Lö 29 18.00 Adventskonsert med körer från församlingen.
   Maria Ekstedt
Sö 30 11.00 Adventsgudstjänst. Maria Ekstedt.  
   Sång: Himlaliv & Dagledigkören

AUGUSTI
Lö 30 16.00 Temaeftermiddag ”Vad kan vi göra för klimatet?”
   Gäst: Mats Bohman, Carlskyrkan Umeå.   
   Världens kurs medverkar också.
Sö 30 11.00 Gudstjänst med fokus på Biskopsbrevet om klimatet.  
   Mats Lindberg. Sång: Sommarkören – kom och var  
   med i kören som övar kl. 9.30. Vi presenterar våra  
   olika grupper och välkomnar nya medarbetare
SEPTEMBER
On 03 13.00 Onsdagsträffen på EFS.
Sö 07 11.00 Mässa. Johan Holmgren
Ti 09 13.00 Tisdagsträffen på EFS. ”Eritrea förr och nu”.   
   Medv. Bertil & Aina Holmgren 
Fr 12 19.00 EFS föreningsmöte
Sö 14 11.00 Gudstjänst. Maria Ekstedt
On 17 13.00 Onsdagsträffen på EFS
To 18 13.00 Daglediga på EFS. Barbro och Sören Persson sjunger
Sö 21 11.00 Mässa med stationer och personlig förbön. Mats
   Lindberg. Sång: Ursvikens kyrkokör. Söndagsskola
Ti 23 18.30 Tisdagsträffen på EFS. ”Mina vägar bar till   
   Rom”. Medv. Per Idergaard
Sö 28 11.00 Gudstjänst. Johan Holmgren. Besök från   
   Bjurholms församling, som också medverkar
OKTOBER
On 01 13.00 Onsdagsträffen på EFS.
Sö 05 11.00 Mässa. Mats Lindberg
Lö  11 16.00 Jubileum – EFS-lokalen i Ursviken 50 år
Sö 12 11.00 Gudstjänst med små och stora. Johan Holmgren.
   Sång: Hör & Häpna. Skördefest och söndagsskola
Ti 14 13.00 Tisdagsträffen på EFS. Medv. Mats Holmqvist.
    ”Adam i Lillvattnet - Sara Lidman o skapelseberättelsen”
On 15 13.00 Onsdagsträffen på EFS.
To 16 13.00 Daglediga på EFS. Prosten Lars Jonsson berättar
Lö 18 16.00 Sångfest med barnkörer från hela länet.
Sö 19 11.00 Mässa. Mats Lindberg. Sång: MILK
Lö 25 15.30 Temadag med Lena Bergström och Johan Holmgren.
   Kl 15.30 och 17.00 Seminarium, 18.00 serveras 
   soppa och 19.00 Ekumenisk förbönsmässa
Ti 28 13.00 Tisdagsträffen. Medv. Åke Hägglund. 
   Helgonen - förr och nu
NOVEMBER
Lö 01 11.00 Gudstjänst i Sävenäs gravkapell. Mats Lindberg
Sö 02 16.00 Sånggudstjänst. Johan Holmgren. Sång: Hör &  
   Häpna, MaxiMellan, MILK
On 05 13.00 Onsdagsträffen på EFS.
Lö 08 18.00 Trerättersmiddagtill förmån för EFS mission. Anmälan
Sö 09 11.00 Mässa med stationer och förbön. 
   Maria Ekstedt. Sång: Kustblandning
Ti 11 13.00 Tisdagsträffen på EFS. ”Livet i gråzonen”.  
   Medv. Johan Holmgren
Sö 16 11.00 Gudstjänst. Johan Holmgren. 
   MaxiMellan framför musikal
On 19 13.00 Onsdagsträffen på EFS.
To 20 13.00 Daglediga på EFS
Sö  23 11.00 Mässa. Mats Lindberg
Ti 25 18.30 Tisdagsträffen på EFS. ”Kropp, själ & ande”.  
   Medv. Mats Björk
Sö 30 11.00 Adventsgudstjänst. Johan Holmgren
   Sång: Hör & Häpna, Ursvikens kyrkokör

Varje fredag kl 13 andakt eller mässa på Trivseln. 
Arr. Sv Ky, EFS, Brukskyrkan och Frälsningsarmén
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Kontaktuppgifter
E-post till samtliga medarbetare: 
förnamn.efternamn@svenskakyrkan.se

Präster
Mats Lindberg  70 81 01
(Kyrkoherde) 
Johan Holmgren  70 81 21 
Maria E Ekstedt 70 81 27

Diakoner
Åsa Sidenmark 70 81 23
Birgitta Wangby 70 81 24

Församlingspedagog
Mona Norberg 70 81 26

Musiker
Lars Hedlund 70 81 29
Anna-Lena Lund 073-063 99 97
Zuzanna Palo, föräldraledig
Markus Nyström 076-844 39 54

Församlingsexpedition 70 81 00
Annika Nyman  70 81 05
(Kanslichef) 
Irene Jakobsson 70 81 03

Församlingsvärd café
Maria Lundmark 70 81 25

Kyrkogård/Vaktmästeri
Jan Lenman 70 81 11
(Kyrkogårdschef) 
Per Lundmark 70 81 13
Anders Lundmark, vik 70 81 15
Siv Marksén, vik 70 81 12

Förtroendevalda
Sten-Arne Burman,  070-641 65 95
(Ordf. kyrkorådet)
Kent-Olof Hedman, 070-679 15 20
(Ordf. kyrkofullmäktige)

EFS Ursviken
Styrmansgatan 4
932 35 Ursviken
Tel. 532 91
E-post: efsursviken@gmail.com
Roger Lundström 0910-532 91
(ordf. EFS) 

Se även församlingens hemsida
www.svenskakyrkan.se/storjan

Spela och sjung med Markus

Att tända ljus på anhörigas gravar under 
Allhelgonahelgen är en uppskattad tradition; ett 
fint och värdigt sätt att minnas dem man förlorat. 
Sedan  många år tillbaka finns också personal 
från S:t Örjans församling på plats under delar 
av helgen. Diakonen Åsa Sidenmark har varit 
med länge och hon berättar att det förändrats 
en del under årens lopp. Från början fanns de i 
gravkapellet där de bjöd på fika men sedan några 
år tillbaka finns de också ute på kyrkogården.

– För ett par år sedan gjorde vi ett prov då vi 

gick ut på kyrkogården med en vagn. Janne och 
vaktmästarna gjorde i ordning en trädgårdsvagn 
där vi hade lite fika och en lykta som hängde på en 
pinne. Vi upptäckte genast att då fick vi möta ännu 
fler människor. Försöket blev lyckat så nu finns 
serveringsvagnen med personal vid östra ingången 
både fredag- och lördag eftermiddag. Målet är hela 
tiden att förbättra det hela, och en förhoppning 
som Åsa har är att kunna engagera några frivilliga. 

– Då kan vi finnas på kyrkogården längre än nu 
och är vi fler så finns det mer tid att prata i lugn 
och ro med besökarna. Vi har även med oss foldrar 
och annat informationsmaterial vi kan dela ut, men 
framför allt finns vi där för att vara medmänniska. 
  Även det som händer inne i gravkapellet har 
förändrats. Förutom att det också där serveras 
ett enkelt fika spelas det orgelmusik vid ett par 
tillfällen under eftermiddagen på fredag och lördag. 
Det är också en gudstjänst i gravkapellet på lördag 
kl 11 och en minnesgudstjänst i S:t Örjans kyrka 
lördag kl 18.

Ett ljus i mörkret
Åsa 
Sidenmark 
hälsar dig 
välkommen 
att besöka 
gravkapellet 
och 
kyrkogården 
under 
Allhelgona-
helgen.

Sång och musik upptar en stor 
del av Markus Nyströms liv.

I mitten på augusti började Markus Nyström arbeta med ett 
musikprojekt i S:t Örjans församling. Kyrkoherde Mats Lind-
berg förklarar bakgrunden. 

– Musiken är idag en stor del av människors liv. Inte minst 
ungdomar och yngre vuxna lyssnar mycket till musik. För att 
möta den musikstil som tilltalar många yngre vill vi utveckla den 
del som kallas komp, d v s gitarr, bas, trummor, keyboard  m m.

Syftet med projektet är att i församlingen skapa ett sång- och 
musikliv som i högre grad än idag tilltalar och drar till sig 
ungdomar och unga vuxna (20-35 år).  

Tidningen Örjan träffade en förväntansfull Markus hemma i 
Boliden under sommaren.

– Det känns jättekul och jag är väldigt förväntansfull, berättar 
Markus.

Projektet är på halvtid och sträcker sig ett år till att börja med. 
Blir utfallet av projektet lyckat är målet att det ska förlängas.
  Även om anställningen bara är på halvtid är inte Markus 
sysslolös. Han har nämligen egna projekt. 

– Jag håller på med ett projekt, en välgörenhetskonsert som jag 
ska ha i Pingstkyrkan i mitten på november och jag håller även 
på med att spela in en skiva tillsammans med en kompis från 
Uganda.


